
 

 

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 2019 – Velké Karlovice 

V roce 2019 se žáci čtvrtých tříd Základní školy v Těrlicku a Hradišti vypravili na Školu 

v přírodě, která probíhala ve dnech 14. 10. 2019 – 25. 10. 2019. Celý pobyt se uskutečnil ve 

Velkých Karlovicích v prostředí Moravskoslezských Beskyd.  

Jedenáctidenní pobyt byl předem naplánován a veškeré aktivity byly zaměřeny na 

rozvoj environmentální výchovy. Aktivity byly zvoleny v souladu s aktuálními ekologickými 

tématy. V průběhu dopoledního programu se žáci věnovali teoretické části environmentální 

výchovy. Výuka probíhala v přírodní učebně. Odpoledne byly pro žáky připraveny aktivity, 

soutěže a hry, které probíhaly v okolních biotopech: v přírodě, v lese, na louce, v mokřadech a 

ve vybraných lokalitách CHKO Moravskoslezských Beskyd. Tyto aktivity prohloubily u žáků 

znalosti o přírodě, o člověku a o jeho vlivu na životní prostředí a přírodní složku krajiny. Žáci 

se postupně seznamovali s jednotlivými složkami krajiny: atmosférou, litosférou, hydrosférou, 

pedosférou, biosférou a především si uvědomili vliv lidské činnosti na jednotlivé složky krajiny. 

V průběhu pobytu žáci navštívili nejen chráněné biotopy, kulturní a historické památky 

v lokalitě Beskyd, ale také poznali místní sklárny a další výrobní podniky v regionu. 

Pobyt přinesl žákům cenné informace o životním prostředí. Žáci získali ucelený pohled na 

jednotlivé složky živé i neživé přírody formou prožitkové výuky. Pobyt byl spolufinancován 

z projektu Státního fondu životního prostředí ČR, jehož cílovou skupinou jsou žáci prvního 

stupně z oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší. 

Za přípravu a zajištění celé akce děkujeme paní vychovatelce J. Sýkorové, paní učitelce I. 

Melicharové, paní asistence B. Jedinákové. 

        Mgr. Zdeněk Skotnica 

 


